[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  27.12.2018    № 675

р.п.  Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации от 08.11.2013 № 747

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района от 08.11.2013 № 747 «Об утверждении Положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующее изменение:

2) часть 4.1 статьи 4 дополнить пунктом б.1 следующего содержания:
«б.1) доклада должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений администрации Духовницкого муниципального района, о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям Сорокину О.В.

Глава Духовницкого муниципального района                             В.И. Курякин